- Read, in spite of the editor's caveat, **referentes**. The following 'fratribus' has attracted it wrongly into its case.
- p. 49 l. 8. *cod* et non minime fratres scandalizabantur ad inuicem, **praeterea** quod non esset Romae Paulus.
The translator regularly rendered *μάλιστα*, 'especially', by **praeterea**, cf. l. 11 'praeterea qui nuper cathechizati erant', 73. 10 'praeterea uolentium credere', and 85. 16 'praeterea diligens eas'.
- ll. 21-23. *cod* iam instruebat deus in futurum Petrum in Hierosolymis adimpletis duodecim annis quod illi praeceperat **dominus Christus** ostendit illi uisionem talem dicens . . .
Transfer of course the editor's comma from after 'dominus' to after 'Christus', 'the Lord Christ had commanded him': perhaps also change his full stop after 'Hierosolymis' to a comma after 'Petrum'—'the time of 12 years ordered by Christ being completed at Jerusalem'.
- p. 50 l. 18. *cod* Petrus per quem et tu et ceteri ex **inspirato cursu** sine ulla iniuria salui eritis.
Read ex **inspirato casu**: cf. l. 5 'in incerto casu'.
- l. 24. *cod* unianimem in fidem et dignum **diaconum** per conuersationem eius didicisset . . .
Read dignum **diaconii**, comparing 51. 4 'gratias egit domino qui eum dignatus fuisset sancto ministerio suo'.
- l. 28. *cod* intingas in signo domini: cf. 51. 7 'in tuo nomine mox lo[cu]tus et signatus est'.
Note that besides baptizare (50. 30, 51. 1) we have intingere and lauare of the act of baptism, signum and signare for the Seal or Confirmation. Both 'intingas' and 'lotus' suggest a very early date.
- p. 51 l. 26. *cod* dicebat enim Aristhon, ex **eo** Paulus profectus est ad Spaniam, non fuisse neminem de fratribus ad quem refrigerare.
ed. 'ex quo profectus', rightly as to the sense, but the archetype doubtless had **co**—if indeed the MS itself does not give it. *co* for *quo* is a type of orthography not uncommon in early MSS: for the converse see *iniquias* for *incipias* in 46. 5.
- l. 27. *cod* praeterea Iudaeum quandam inrupisse in Urbem, nomine Simonem, magico carmine . . . omnem fraternitatem dissoluit.
Insert **qui** between 'Simonem' and 'magico'.
- p. 52 l. 8. *cod* in domino Iesu Christo deo nostro qui **per te** aduentum **suum** nobis ostendit . . . qui te aduentare nobis iussit (Ariston is addressing Peter).

Read certainly *aduentum tuum*; and *aperte* for *per te*: cf. 51. 31 'rettulerat enim Paulus de eo (*sc* Petro) et ego in uiso multa uidens', and 52. 16.

1. 11. *cod* nuntio.

Note the very early and rare use of 'nuntius' for angel, as in the old Latin version of *Hermas*. The editor (see note at the foot of p. 52) seems wrongly to understand nuntius of Peter.